

Białystok, dnia 15 października 1938 r.

BIĄŁOSTOCKI



DZIENNIK WOJEWÓDZKI

№ 20.

T R E Ś Ć:

DZIAŁ URZĘDOWY:

	Str.
147 — Zarządzenie Wojewody Białostockiego z dn. 11 października 1938 r. w sprawie wytycznych i objaśnień do statutów etatów stanowisk służbowych dla pracowników związków samorządowych	876
148 — Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego z dnia 27 września 1938 r. w sprawie zwolnienia z opłat za tabliczki rowerowe	878
149 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego z dnia 11 października 1938 r. o zatwierdzeniu statutów spółek rybackich jeziorowych	878
150 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego z dnia 3 października 1938 r. w sprawie rozdzielnika tabliczek rowerowych pomiędzy Starostwa na terenie województwa białostockiego na okres 1938/39 r.	878
151 — Scalenia gruntów	880

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Regulacja hipotek	881
Postępowania spadkowe	882
Wezwanie spadkobierców	882
Zgłoszenia o zagubieniu dokumentów	882

DZIAŁ URZĘDOWY.

147.

ZARZĄDZENIE**Wojewody Białostockiego**

z dnia 11 października 1938 r.

Nr S.-51/1/38

w sprawie wytycznych i objaśnień do statutów etatów stanowisk służbowych dla pracowników związków samorządowych.

Do

Panów Przewodniczących Wydziałów Powiatowych oraz Zarządów Gmin Wiejskich na obszarze województwa białostockiego.

W celu właściwego i jednolitego stosowania przez wszystkie powiatowe związki samorządowe i zarządy gminne postanowień zatwierdzonych statutów etatów stanowisk służbowych, które równocześnie przesyłam, podaję poniżej obowiązujące wytyczne i objaśnienia:

I. Wytyczne dotyczące statutów powiatowych związków samorządowych:

Przewidziane w statucie stanowisko sekretarza Wydziału Powiatowego winno pozostać w tymże brzmieniu i nie ma uzasadnionej potrzeby zmieniać go nowym tytułem, jak np. „Kierownik Biura Wydziału Powiatowego”. Podobnie w sposób różnorodny określa się stanowisko rachmistrza Wydziału Powiatowego, którego nazywa się nieraz „rachmistrem”, nieraz „kierownikiem rachuby”, czy też „buchalterem”. Również niektóre stanowiska w dziale służby drogowej nazywa się rozmalciami.

W związku z tym celem uporządkowania powyższego stanu rzeczy należy na terenie całego województwa używać tytułów służbowych według brzmienia podanego w statucie etatów.

Załącznik czynności inspektora samorządu gminnego i jego oddziaływania celem usprawnienia organizacji pracy w biurach zarządów miejskich miast niewydziałonych, zarządów gmin wiejskich, gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych oraz gromad wiejskich jest tak rozległy, że należyte wypełnienie tego obowiązku przez jednego urzędnika jest niemożliwe i dlatego w powiatach, liczących większą ilość jednostek administracyjnych (białostockim, bielskim, grodzieńskim, łomżyńskim i wołkowyskim), przewidziane zostało w statucie etatowe stanowisko zastępcy inspektora samorządu gminnego.

We wszystkich zaś powiatach przewidziane zostało stanowisko praktykanta, względnie referenta do spraw samorządowych. Na to stanowisko należy angażować pracownika o pełnych kwalifikacjach, który może być w większej części zatrudniony w dziale inspekcyjnym i w pew-

nym stopniu odciążony inspektora samorządowego w jego pracy z tym wszakże, by praktykant w miarę możliwości był zorientowany w całości kształcie pracy biura Wydziału Powiatowego.

Ustanowienie stanowisk praktykantów poddyktowane jest również i tymi względami, że w zależności od stopnia ich uzdolnienia odpowiednio przeszkolone zostaną i przygotowane kadry pracownicze do obsadzenia w biurach Wydziałów Powiatowych stanowisk sekretarza Wydziału Powiatowego, inspektora samorządu gminnego i rachmistrza. Ponadto wyższe uczelnie typu specjalnego, jak Wydział Samorządowy na S. G. H., a także Wydziały Prawne Uniwersytetów, rokrocznie dostarczają pewnych ilości ukończonych absolwentów tych uczelni i absolwenci ci, pragnący poświęcić się pracy samorządowej, winni być w miarę możliwości zatrudnieni w instytucjach samorządowych.

Również winien być odpowiednio zreformowany dział kasowo-rachunkowy.

Na czele tego działu stać winien rachmistrz. Przydzielony mu do pracy personel winien składać się z referenta podatkowego, kasyera i ewentualnie kancelisty (urzędnika rachunkowego) w większych powiatach.

Do statutu etatów stanowisk służbowych w dziale ogólnym wprowadzone również zostały stanowiska niższych funkcjonariuszów: szofera i woźnego lub gońca. Na stanowisko szofera należy z reguły angażować szofera-mechanika, który daje większą gwarancję należytego utrzymania i konserwacji samochodu.

W dziale służby zdrowia narazie nie ustanawia się etatów dla personelu zatrudnionego w szpitalach. Kwestia ta zostanie uprzednio zbadana na miejscu i w zależności od tego dodatkowo zostaną przesłane ustanowione etaty dla personelu szpitalnego.

W dziale rolnym ustanawia się etat agronoma powiatowego. Pozostały zaś personel instruktorski winien pozostać na etacie odnoszących towarzystw rolniczych, względnie Izby Rolniczej.

Jako ogólna zasada wskazanym jest połączenie stanowiska agronoma powiatowego z funkcją kierownika biura towarzystw rolnych, działających na terenie powiatu.

W dziale służby rolnej ustanowione zostały również etaty referentów melioracyjnych tam, gdzie powzięte są w tej mierze uchwały rad powiatowych z uwagi na zaawansowanie się w pracach melioracyjnych z tym wszakże zastrzeżeniem, że na stanowisko to winni być angażowani wyłącznie fachowcy — inżynierowie melioracyjni.

W dziale służby weterynaryjnej — w związku z ustawą z dnia 1 marca 1938 r. ogłoszoną w Dz. Ust. nr 18, poz. 132 o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa, która to ustawa weszła w życie z dniem 24.IX.1938 r. — przesłane zostaną dodatkowo ustanowione etaty w dziale służby weterynaryjnej po ich uprzednim przepracowaniu zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych.

Z uwagi na zarządzenie władz centralnych we wszystkich powiatowych związkach samorządowych ustanowione zostały stanowiska architektów budowniczych z uprawnieniami, wymaganymi art. 361 względnie 364 ustawy z roku 1928.

W końcu zaznaczam, że w razie zaistnienia wakansu lub potrzeby przyjęcia do służby pracownika etatowego, przewidzianego w zatwierdzonym statucie etatów stanowisk służbowych, należy na te stanowiska angażować pracowników, którzy odpowiadają wszystkim warunkom, przewidzianym w statucie etatów stanowisk służbowych.

Przed powzięciem decyzji o przyjęciu nowego kandydata do służby na stanowiska Sekretarza Wydziałów Powiatowych, Inspektorów Samorządu Gminnego i Rachmistrzów, co do których w myśl dotychczasowych zarządzeń wymaga się zgody Wojewody — oraz na stanowiska fachowych pracowników, odnośnie których wg obowiązujących przepisów lub zarządzeń wymaga się zgody Wojewody względnie Ministerstwa, należy przesłać Urzędowi Wojewódzkiemu do wglądu ofertę kandydata wraz z odnośnymi dokumentami i zebranymi o nim referencjami.

Przewidziane w zatwierdzonym statucie grupy uposażeń, przywiązane do poszczególnych stanowisk, ustanowione zostały tak w najniższych, jak i w najwyższych dopuszczalnych granicach. Ustanowione w ten sposób grupy uposażenia nie przesądzają tego, aby obecnie zatrudniony personel zaszerogowany został do grup uposażeń najwyższych w tych wypadkach, gdy sytuowany jest wg innej grupy.

Wytyczne dotyczące statutu pracowników gmin wiejskich.

Statut określa najwyższą dopuszczalną ilość pracowników, jaka może być zatrudniona w danej gminie i granicę ta w żadnym wypadku nie może być przekroczona.

Przewidziana w statutach ilość stanowisk służbowych pracowników gminnych została określona wg ilości mieszkańców i możliwości finansowych gmin oraz jako dostateczna dla sprawnego funkcjonowania urzędów gminnych. Nie znaczy to jednak, że wszystkie stanowiska muszą być już obsadzone. Tam, gdzie tej potrzeby narazie nie ma, etaty, poza sekretarzami i ich zastępcami, mogą być nieobsadzone do czasu, aż zajdzie potrzeba zwiększenia ilości pracowników, rozumie się w ramach zakreślonych statutem. Zaznacza się przy tym, że w wypadku wakansu, lub zaistnienia potrzeby przyjęcia pracownika do służby, wolno angażować tylko takich kandydatów, którzy odpowiadają wszystkim warunkom przewidzianym w statucie.

W dekrete nominacyjnym względnie umowie z nowoprzyjętym pracownikiem na etat praktykanta względnie pomocnika nie należy określać szczegółowo rodzaju czynności, do wykonywania których go się angażuje, poza określeniem, że przyjmuje się na stanowisko praktykanta względnie pomocnika.

Z chwilą zdecydowania o przyjęciu kandydata do służby należy zawrzeć z nim umowę służbową na piśmie, której treść winna pokrywać się ze względu na rygory, zawarte w obowiązującym prawie z treścią wzorowych umów, ustalonych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych okólnikiem z dnia 24.X.1930 r. nr 190 dla pracowników kontraktowych (Zb. Zarz. M. S. W. st. 1736). Zmiana warunków umowy służbowej musi być również uskuteczni-ona na piśmie bezpośrednio po wprowadzeniu tej zmiany — w formie dodatkowej umowy.

Statut przewiduje najwyższe dopuszczalne ustawą uposażenie dla sekretarza gminnego — wg grupy IX, dla zastępcy sekretarza i praktykanta wg grupy XII. Pracownikom na tych stanowiskach może w drodze wyjątku być przyznane uposażenie wyższe o jedną grupę tylko na podstawie § 19 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. nr 118, poz. 1073) o ile odpowiadają warunkom przewidzianym w tym paragrafie.

Ci z pośród sekretarzy gminnych, zastępców i sekretarzy praktykantów, którzy posiadali dotychczas grupy uposażeniowe niższe, aniżeli przewidziane w statucie dla tych stanowisk, mogą być na podstawie uchwał organów stanowiących, posunięci do wyższych grup uposażenia, o ile odpowiadają warunkom przewidzianym w statucie dla tych stanowisk oraz na podstawie kwalifikacji służbowych na to zasługują.

Pomocnicy, dla których statut przewiduje grupę uposażenia XIV—XII, winni być przyjmowani do służby zasadniczo w grupie XIV i dopiero w toku służby mogą być posunięci do wyższych grup uposażeń.

Dla umożliwienia dopływu kandydatów na stanowiska zastępców i sekretarzy gminnych o odpowiednich kwalifikacjach pod względem wykształcenia przewidziano w statutach większych gmin stanowiska praktykantów. Na ten etat wolno przyjmować tylko kandydatów, posiadających wykształcenie określone w statutach. Zasada ta zresztą ma również zastosowanie, jak wyżej wspomniano i do innych stanowisk, przewidzianych w statutach.

Ponieważ w szeregu związków samorządowych zajmują stanowiska osoby nieodpowiadające warunkom przewidzianym w statutach należy dążyć do dostosowania tego stanu faktycznego do obowiązujących norm prawnych, co może być uskutecznione w odniesieniu do pracowników, którzy zajmowali takie stanowiska w dniu wejścia w życie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. czy też do pracowników, którzy wstąpili do służby po tym terminie, przez spowodowanie uchwał organów stanowiących w sprawie zaliczenia tych pracowników w trybie § 23 ust. 3 powołanego rozporządzenia, do kategorii stanowisk, jakie oni zajmują obecnie, o ile oczywiście pracownicy ci na to zasługują.

Powyższe wytyczne, zawierające ogólne wyjaśnienia, nieodnoszące się specjalnie do pracowników gmin wiejskich, mają analogiczne zastosowanie także do statutów pracowników powiatowych związków samorządowych.

Zwraca się uwagę, że w skrypcie zatwierdzającym statuty dla pracowników gmin wiejskich, na str. 3-ej w wierszu 4-ym od góry wkradła się pomyłka drukarska, którą należy sprostować w sposób następujący: „rozporządzenie Ministra Spr. Wewn. z dnia 28 marca 1925 r. (Dz. U. R. P. nr 32, poz. 231)*”. Nadto na końcu tego reskryptu należy skreślić „zał. 1”, gdyż załącznika nie przesyła się.

Wojewoda

(—) H. Ostaszewski.

148.

KOMUNIKAT

Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego

z dnia 27 września 1938 r.

Nr KD-238/S/70

w sprawie zwolnienia z opłat za tabliczki rowerowe.

Do

Wszystkich Starostw Powiat. na terenie województwa białostockiego i do Zarządu Miejskiego w Białymstoku.

Wobec częstych zapytań Starostw i Zarządów Gmin, jak należy interpretować § 3 ust. (2) rozporządzenia z dnia 15 lipca 1937 r. (Dz. U. R. P. nr 58, poz. 458) o ruchu rowerów na drogach publicznych — Urząd Wojewódzki wyjaśnia, że prawo korzystania z bezpłatnych tabliczek rowerowych przysługuje:

1) żołnierzom zandarmerii, funkcjonariuszom policji państwowej i straży granicznej;

2) funkcjonariuszom służby drogowej na drogach publicznych;

3) niższym funkcjonariuszom państwowym i samorządowym, jeżeli ich władza przełożona stwierdzi, że rowerów używają do celów służbowych w tym rozumieniu, że swoje funkcje służbowe spełniają przy pomocy rowerów (np. listonosze);

4) sołtyśm, którzy w myśl art. 20 ust. 8 ustawy z dnia 23.III.33 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorialnego (Dz. U. R. P. nr 35, poz. 294) będąc organami pomocniczymi Zarządu Gminnego na obszarze gromady i wykonując polecenia wójta w sprawach administracji publicznej — są niższymi funkcjonariuszami w rozumieniu rozporządzenia z dnia 15.VII.1937 r.

Zadne inne zwolnienia poza przytoczonymi wyżej nie mogą być udzielane.

Za Wojewodę

Inż. M. Stankiewicz
Naczelnik Wydziału
Komunikacyjno-Budowlanego

149.

OGŁOSZENIE

Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego

z dnia 11 października 1938 r.

Nr RR. V-55-h

o zatwierdzeniu statutów spółek rybackich jeziorowych.

Podaje się do wiadomości, że Wojewoda Białostocki na podstawie art. 39, 40 i 98 ustawy z dnia 7.III.1932 r. o rybolóstwie (Dz. U. R. P. nr 33, poz. 357) — zatwierdził statuty następujących spółek rybackich jeziorowych:

1) orzeczeniem nr RR.V-55-h/1 z dn. 12. VIII.1938 r. na jez. Winobojskim;

2) orzeczeniem nr RR.V-55-h/2 z dnia 12. VIII.1938 r. na jez. Nowem,

uznając równocześnie przez zatwierdzenie statutów obwody rybackie: jezioro Winobojskie w dorzeczu rzeki Niemna i jezioro Nowe w dorzeczu rzeki Niemna — ustanowione orzeczeniem Wojewody Białostockiego z dnia 5.VI.1937 r. Nr RR.V-55/b/16-37 (Biał. Dziennik Wojew. nr 14, poz. 81), — za obwody rybackie własne

Za Wojewodę

(—) J. Ciemnołowski
Kierownik Oddziału Rolnictwa

150.

OGŁOSZENIE

Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego

z dnia 3 października 1938 r.

Nr KD-238/Z/72

w sprawie rozdzielnika tabliczek rowerowych pomiędzy Starostwa na terenie województwa białostockiego na okres rej. 1938/39 r.

Urząd Wojewódzki podaje do wiadomości rozdzielnik tabliczek rowerowych pomiędzy Starostwa na terenie województwa białostockiego na okres rejestracyjny 1938/39:

Zarząd Miejski w Białymstoku	300 sztuk od Nr 05.000 do Nr 05.014		
Starostwo Powiatowe w Białymstoku	500	05.015	05.039
" w Wysokiem Maz.	200	05.040	05.049
" w Augustowie	400	05.050	05.069
" w Bielsku Podl.	600	05.070	05.099
" w Grajewie	400	05.100	05.119
" w Łomży	600	05.120	05.149
" w Suwałkach	800	05.150	05.179
" w Grodnie	400	05.180	05.199
" w Ostrowi-Maz.	500	05.200	05.224
" w Ostrołęce	500	05.225	05.249
" w Wołkowysku	500	05.250	05.274
" w Sokółce	500	05.275	05.299
Zarząd Miejski w Białymstoku	200	05.300	05.309
Starostwo Powiatowe w Białymstoku	200	05.310	05.319
" w Augustowie	200	05.320	05.329
" w Bielsku Podl.	600	05.330	05.359
" w Grajewie	300	05.360	05.374
" w Ostrołęce	300	05.375	05.389
" w Wysokiem-Maz.	200	05.390	05.399
" w Łomży	400	05.400	05.419
" w Suwałkach	800	05.420	05.449
" w Ostrowi-Maz.	500	05.450	05.474
" w Wołkowysku	200	05.475	05.484
" w Sokółce	300	05.485	05.499
" w Sokółce	600	05.500	05.529
" w Wołkowysku	400	05.530	05.549
" w Ostrołęce	200	05.550	05.559
" w Bielsku Podl.	500	05.560	05.584
"	300	05.585	05.569
" w Augustowie	1000	05.600	05.649
" w Łomży	600	05.650	05.679
" w Bielsku-Podl.	300	05.680	05.694
" w Białymstoku	100	05.695	05.699
" w Grodnie	2000	05.700	05.799
" w Ostrołęce	400	05.800	05.819
" w Wysokiem-Maz.	600	05.820	05.849
" w Bielsku-Podl.	1000	05.850	05.899
" w Grajewie	200	05.900	05.909
" w Wołkowysku	400	05.910	05.929
" w Ostrowi-Maz.	600	05.930	05.959
" w Białymstoku	400	05.960	05.979

Starostwo Powiatowe w Augustowie	400 sztuk od Nr 05.980 do Nr 05.999
" w Bielsku-Podl.	4000 " " 06.000 " 06.199
" w Grodnie	4000 " " 06.200 " 06.399
" w Białymstoku	4000 " " 06.400 " 06.599
" w Ostrowi-Maz.	2000 " " 06.600 " 06.699
Zarząd Miejski w Białymstoku	5200 " " 06.700 " 06.959
Starostwo Powiatowe w Wołkowysku	2800 " " 06.960 " 07.099
" w Suwałkach	4600 " " 07.100 " 07.329
" w Sokółce	2300 " " 07.330 " 07.444
" w Wysokiem-Maz.	1100 " " 07.445 " 07.499
" w Grajewie	1800 " " 07.500 " 07.589
" w Ostrołęce	2200 " " 07.590 " 07.699
" w Augustowie	3000 " " 07.700 " 07.849
" w Łomży	3000 " " 07.850 " 07.999
" w Grajewie	200 " " 78.000 " 78.009
" w Suwałkach	300 " " 78.010 " 78.024
" w Sokółce	500 " " 78.025 " 78.049
" w Łomży	700 " " 78.050 " 78.084
" w Wysokiem-Maz.	300 " " 78.085 " 78.099
" w Grodnie	1300 " " 78.100 " 78.164
" w Bielsku-Podl.	800 " " 78.165 " 78.204
" w Białymstoku	500 " " 78.205 " 78.229
" w Wołkowysku	400 " " 78.230 " 78.249
" w Ostrowi-Maz.	300 " " 78.250 " 78.264
" w Augustowie	300 " " 78.265 " 78.279

Za Wojewodę
(—) M. Sitarski
referent samochodowy.

151.

SCALENIA GRUNTÓW. OBWIESZCZENIE.

Starosta Powiatowy w Bielsku Podl. na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 nr 92, poz. 883) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, że:

1. w dniu 16 maja 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 20 kwietnia 1938 r., dotyczące zatwierdzenia projektu

na obszarze scalenia wsi Kruzy, Głębocek i cz. wsi Granne, gm. Ciechanowiec, pow. bielskiego.

2. w dniu 15 września 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż Starosty z dn. 18 sierpnia 1938 r., dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Werpechy-Stare i Łuczaje, gm. Wyszki, pow. bielskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zamknięciu postępowań scaleniowych na wymienionych wyżej obszarach.

OBWIESZCZENIE.

Starosta Szczuczyński na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z 1927 r. nr 92, poz. 883)

w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635) podaje do publicznej wiadomości, że:

1. w dniu 18 czerwca 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie Wojewódzkiej Komisji Ziemskiej w Białymstoku, z dnia 27 kwietnia 1938 r. dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia m. Grajewa III, powiatu szczuczyńskiego.

2. w dniu 31 sierpnia 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 10 listopada 1937 r. dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Filipki-Duże, cz. wsi Filipki-Małe i cz. wsi Okurowo-Olszewo, gm. Lachowo, pow. szczuczyńskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zamknięciu postępowań scaleniowych na wymienionych wyżej obszarach.

OBWIESZCZENIE.

Starosta Powiatowy Wołkowyski na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. nr 92, poz. 833 z r. 1927) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozp. Prez. Rzpl. z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, że:

1. w dniu 8 października 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 9.IX 1938 r. dotyczące wdrożenia podstepowania scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia na gruntach wsi Lichnicze, położonej w gm. płaskowskiej, pow. wołkowyskiego i części wsi Wojdziejewice, gm. krzemienieckiej, pow. wołkowyskiego.

2. w dniu 29 września 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie Wojew. Komisji Ziemskiej przy Wojewodzie Białostockim z dnia 24 sierpnia 1938 r. dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Polonka oraz części wsi Koziejki, gm. świstockiej, pow. wołkowyskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zamknięciu postępowania scaleniowego na wymienionym wyżej obszarze.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

REGULACJA HIPOTEK.

— OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym w Białymstoku na miasto Białystok ob-

wieszcza, że niżej wskazana nieruchomości wywołana została do pierwsiastkowej regulacji hipoteki i że termin regulacji hipoteki tej nieruchomości wyznaczony został na dzień 22 stycznia 1939 roku.

41. W Białymstoku, przy ulicy Modlińskiej, pod miejskim nr 753, policyjnym nr 11 położona, obejmująca przestrzeń 916 mtr. kw., należąca do Sergiusza Filipowicza z tytułu kupna od Jakuba Kozaklewicza

W terminie powyższym wszyscy interesowani winni się zgłosić do Wydziału Hipotecznego pod skutkami prekluzji.

Białystok, dnia 12 października 1938 r.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym w Białymstoku na miasto Białystok obwieszcza, że niżej wskazana nieruchomości wywołana została do pierwsiastkowej regulacji hipoteki i że termin regulacji hipoteki tej nieruchomości wyznaczony został na dzień 22 stycznia 1939 r.

40. w Białymstoku, przy ulicy-Kozłowej pod miejskim nr 4355-a, policyjnym nr 41 położona, obejmująca przestrzeń 1799 mtr. kw., należąca do Honoraty-Teodory Baszko z tytułu darowizny, uczynionej przez Sabinę Baszko.

W terminie powyższym wszyscy interesowani winni się zgłosić do Wydziału Hipotecznego pod skutkami prekluzji.

Białystok, dnia 12 października 1938 r.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym w Białymstoku na miasto Białystok obwieszcza, że niżej wskazana nieruchomości wywołana została do pierwsiastkowej regulacji hipoteki i że termin regulacji hipoteki tej nieruchomości wyznaczony został na dzień 22 stycznia 1939 r.

39. w Białymstoku, przy ulicy Starobajarskiej, pod miejskim nr 1029, policyjnym nr 11 położona, obejmująca przestrzeń 2727 mtr. kw., należąca do Tadeusza Ludewika.

W terminie powyższym wszyscy interesowani winni się zgłosić do Wydziału Hipotecznego pod skutkami prekluzji.

Białystok, dn. 12 października 1938 r.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodzkim w Szczuczynie Białostockim obwieszcza, że na dzień 22 stycznia 1939 r. wyznaczony został termin pierwsiastkowej regulacji hipoteki nieruchomości ziemskiej „Kopytko”, położonej na terenie gm. Ruda, pow. szczuczyńskiego.

o powierzchni 63 ha 8501 mtr. kw. stanowiącej własność Skarbu Państwa Polskiego i pozostającej w Jego posiadaniu.

Osoby interesowane winny zgłosić w oznaczonym wyżej terminie swoje prawa do wymienionej nieruchomości w Wydziale Hipotecznym w Szczuczynie Białostockim pod skutkami prekluzji z art. 154 i 160 ust. hip. z r. 1818.

Szczuczyna, dn. 29 września 1938 r.

POSTĘPOWANIA SPADKOWE.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym w Białymstoku na miasto Białystok obwieszcza, że po niżej wymienionym zmarłym otwarte zostało postępowanie spadkowe:

83. Władysławie Referowskim, właścicielu nieruchomości hipotecznej „Białystok hip. nr 955”.

Termin regulacji spadku tego wyznaczony został na dzień 22 kwietnia 1938 roku w kancelarii Wydziału Hipotecznego, gdzie interesowani winni się zgłosić pod skutkami prekluzji. (l obw.)

Białystok, dnia 12 października 1938 r.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Łomży niniejszym ogłasza, że zostały otwarte postępowania spadkowe po następujących osobach:

1. Mariannie Jasińskiej, wierzycielce sumy 120 rubli, zabezpieczonej na dobrach Szabły-Stare A, pow. łomżyńskiego.

2. Karolinie Au, współwłaścicielce dóbr Boszewo, pow. ostrowskiego.

3. Janinie vel Joannie I voto Kaczyńskiej, II voto Jezewskiej, właścicielce kolonii Kędziarowo nr 16, pow. szczuczynskiego.

4. Janie Borawskim vel Burawskim, współwłaścicielu dóbr Łomża - Stara K i A, pow. łomżyńskiego.

5. Adeli Jankowskiej, współwłaścicielce dóbr Kossaki-Ponikły-Stok, pow. łomżyńskiego i

6. Kamilli Chrzanowskiej, współwłaścicielce dóbr Kossaki-Ponikły-Stok, pow. łomżyńskiego.

Termin zamknięcia postępowania spadkowego został wyznaczony na dzień 20 kwietnia 1939 r. w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Łomży. (l obw.)

WEZWANIE SPADKOBIERCÓW.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Grodzki w Krynkach, na zasadzie art. 1401 i 1402 u.p.c., wzywa spadkobierców Eufimiusza Ciufczyka, zmarłego w dn. 7 maja 1929 r.,

w kol. Jedlina, aby w terminie 6-miesięcznym od dnia wydrukowania niniejszego obwieszczenia, zgłosili swoje prawa do pozostałego po jego śmierci majątku, składającego się z 6 ha gruntów, położonych we wsi Kowale, gm. małobrzostowickiej i 1 1/2 ha gruntu, położonego w kol. Jedlinie, teje gminy. Co. 108/38.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Grodzki w Skidlu na zasadzie art. 1401 u.p.c. i 1239 t. x. Zb. Pr. Ros., wzywa spadkobierców zmarłego w dniu 12 października 1933 r. w m. Łunnie, pow. grodzieńskiego, Mowszy-Lejby, syna Chalma - Wolfa i Blumy, Załuckiego, ażeby w ciągu 6 miesięcy od dnia wydrukowania niniejszego obwieszczenia, zgłosili swoje prawa spadkowe do pozostałego po nim majątku nieruchomości, położonego w gm. Skidel, pow. grodzieńskiego, pod nazwą: osada Ławno, przestrzeni przeszło 9 ha.

Co. 82/38.

ZAGUBIENIE DOKUMENTÓW

z g ł o s i l i:

1. Rogialis Stanisław — dowodu osobistego nr 156, serii A nr 444259, wyd. w dniu 20.V.1933 r. przez Zarząd gminy Krasnowo.

2. Szereniec Chalm, zam. w Białymstoku, ul. Gęsi-Dwór nr 7 — dowodu osobistego nr 8709, wyd. przez Starostwo Wys.-Mazowieckie w dn. 30.XII.1927 r. oraz zaświadczenia wojskowego nr 555 i karty mob., wyd. w dn. 10.XI.1930 r. przez P.K.U. Wilno-miasto.

3. Kowalczyk Marianna, zam. we wsi i gm. Łyse, pow. ostrołęckiego — skradziono dowód osobisty nr 36 serii C.158559, wyd. w dn. 29.I.1937 r. przez Zarząd gminy Łyse.

4. Szczytkowski Roman, zam. we wsi Wincenta, gm. Czerwone, pow. łomżyńskiego — skradziono dowód osobisty, wyd. przez Zarząd gminy Czerwone.

5. Jakimowicz Jan, zam. w Skidlu k/Grodna, ul. 11 Listopada nr 31 — książeczki wojskowej oraz świadectwa przemysłowego na stragan, wyd. przez Urząd Skarbowy w Grodnie.

6. Muzykant Alter, zam. w Bielsku-Podlaskim, ul. 3 Maja — książeczki wojskowej i karty mob. roczn. 1898, wyd. przez P.K.U. Bielsk-Podlaski.

7. Bielewicz Antoni, zam. we wsi i gm. Porzecze, pow. grodzieńskiego — książeczki wojskowej roczn. 1902, wyd. przez P. K. U. Suwałki.

8. Choćko Jan, zam. we wsi Kołpaki, gm. Hornica, pow. grodzieńskiego — książeczki wojskowej.

9. Miniwicki Mordchaj, zam. w Knyszynie, ul. Zygmuntowska — książeczki wojskowej roczn. 1895.

10. Andrejew Markiel, zam. w Zelwianach, gm. piaskowskiej, pow. wolkowyskiego — książeczki wojskowej, wyd. w r. 1926 przez P.K.U. Swięciany.

11. Wierciński Kazimierz, zam. w Mostach 2, pow. grodzieńskiego — książeczki wojskowej roczn. 1892, wyd. przez P. K. U. Postawy.

12. Zakheim Wigdor, zam. w Żelwie, pow. wolkowyskiego — zaświadczenia wojskowego roczn. 1896, wyd. w 1923 r. przez P. K. U. Białystok.

13. Chojnacki Andrzej, zam. w Kadzidle, pow. ostrołęckiego — pozwolenia na posiadanie broni, wyd. przez Starostwo Powiatowe w Ostrołęce na okres 1938—1940.

14. A. Szewc i A. Kozłowski sp. jawna w Siemiatyczach, ul. 11 Listopada nr 13 — dowodu rejestracyjnego nr A.20-256.

15. Wańczuk Teodor, zam. w Matenikach, gm. i p-ta Orla, pow. bielskiego — dowodu tożsamości konia serii B nr 504110.

16. Rusicki Bronisław, zam. we wsi Ma-sztalerze, gm. Łunna, pow. grodzieńskiego — dowodu tożsamości konia serii B nr 370392, wyst. przez R.I.K. w Grodnie.

17. Migus Franciszek, zam. we wsi Żurobice, gm. Siemiatycze, pow. bielskiego — dowodu tożsamości konia serii B nr 497244.

18. Gruszkina Abram, zam. w kol. Glinnik, gm. Siemiatycze, pow. bielskiego — dowodu tożsamości konia serii F nr 192038.

19. Krauzel Motel, zam. w Grodnie przy ul. Ułańskiej 28-b — dowodu tożsamości konia serii E nr 858652.

20. Oldakowski Ludwik, zam. we wsi Białosuknie Przedmieście, gm. Dollstowo, pow. białostockiego, p-ta Goniądz — dowodu tożsamości konia serii F nr 350602.

21. Piasecki Efroim, zam. w Augustowie, ul. 3 Maja nr 62 — tablicy rejestracyjnej nr A.20-817.

Redakcja i Administracja: Białystok, Urząd Wojewódzki, Pałac Branickich.

PRENUMERATA ROCZNA 18 ZŁ.

Cena numeru: do ośmiu stron druku — 1 zł., powyżej ośmiu stron — 1 zł. 50 gr.

Do nabycia w Administracji Dz. Wojew. Prenumeratę wplaca się z góry przed rozpoczęciem kwartału, półrocza lub roku. Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów Biał. Dz. Wojew. wnoszą się do właściwych urzędów pocztowych, najpóźniej 3-go dnia po otrzymaniu następnego z kolei numeru Dziennika. Reklamacji spóźnionych lub wniesionych w sposób niewłaściwy nie uwzględnia się.

CENA OGŁOSZEN: za jeden wiersz szpaltowy lub zajęte miejsce — 60 gr., za ogłoszenie przekraczające 2 strony po 50 zł. za stronę; o rejestracji stowarzyszenia — 5 zł.; o wezwaniu spadkobierców — 10 zł.; o postępowaniu spadkowym: pojedyncze 8 zł., zbiorowe po 4 zł. od każdego postępowania, o regulacji hipotek: pojedyncze — 10 zł., zbiorowe po 5 zł.; od każdej nieruchomości, o licytacji ruchomości — 15 zł., o licytacji nieruchomości — 25 zł.; o umorzeniu zaginionych weksli: pojedyncze — 10 zł., zbiorowe — 60 gr. za jeden wiersz szpaltowy lub zajęte miejsce. Za jednorazowe ogłoszenie o zagubieniu i 1 egzemplarz dziennika: o zagubieniu dokumentów — 5 zł., dowodów tożsamości koni — 2 zł. 50 gr.

Konto czekowe P. K. O. Administracji Dziennika Wojewódzkiego w Białymstoku nr 30650.